
www.esoz.cz

Délka studia a doklad o ukončení:
3 roky v denní formě vzdělávání
střední vzdělání s výučním listem
Způsob ukončení vzdělávání, potvrzení dosaženého vzdělání a kvalifikace
•	 vzdělání se ukončuje závěrečnou zkouškou; dokladem o dosažení stupně 

vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list
•	 obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy.

Profesní uplatnění
absolventi jsou připraveni zhotovovat a sestavovat jednotlivé součásti a 
funkční celky různých strojů, zařízení a konstrukcí, uvádět je do provozu, 
provádět jejich běžnou údržbu, diagnostikovat jejich závady a opravovat je. 
S tím souvisí i vykonávání pracovních činností vyskytujících se při kontrole 
jakosti výrobků, jejich funkčních zkouškách, vedení záznamů o jejich provozu 
apod. Možnost samostatně podnikat na živnostenský list.

STROJNÍ MECHANIK

23 – 51 – H / 01
Rámcový vzdělávací program



Získané dovednosti:
•	 absolvent ovládá ruční i strojní zhotovování součástí strojů, zařízení a konstrukčních prvků, provádí montáž, 

údržbu a opravy strojů, strojních celků a zařízení z oblasti strojírenské výroby, průmyslu, stavebnictví, 
zemědělství, dopravy, zařízení domácností apod., absolvent dále ovládá dovednosti spojené s údržbou a 
opravami zařízení požární techniky.

Svářečská oprávnění
•	 ZK 135 1.1 – základní kurz ručního obloukového svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu;
•	 ZP 311-2 1.1 – zaškolení pro řezání a drážkování plamenem.

Bonusy
•	 vybavení základními osobními a ochrannými prostředky (pracovní oděv, rukavice, obuv aj.);
•	 vybavení potřebným nářadím a náčiním pro praktické vyučování;
•	 žáci se seznámí se stavebními a zemními stroji
•	 finanční ohodnocení v rámci produktivních činností při praktickém vyučování;
•	 škola hradí kurzy svářečského oprávnění a základních operací na zemních strojích;
•	 služby pedagogicko-psychologického poradenství pro žáky se SVP (dysgrafie, dyslexie atd.);
•	 vybavenost a zázemí ICT (internet, Wi-fi);
•	možnosti dalšího vzdělávání v nástavbovém studiu (denní nebo distanční formou);
•	 vykonávání praxe nejen na odborných pracovištích školy, ale i v provozu spolupracujících firem;
•	 ECDL – mezinárodní zkoušky digitální gramotnosti (možnost testování modulů M2-M7);
•	 získání EUROPASSU - nástroj transparentnosti kvalifikací, kompetencí a pracovních zkušeností v rámci EU.

Dále umožňujeme
•	 řidičské oprávnění skupiny B a C;
•	 zahraniční stáže v rámci projektů EU -  ERASMUS+;
•	 stravování ve školních jídelnách: 2 jídelny s výběrem z 2 hlavních jídel – možnost 
•	 objednat stravu i přes internet;
•	 ubytování hotelového typu – možnost ubytování ve 2 domovech mládeže
•	 řadu zájmových kroužků s možností aktivního využití volného času
•	 lyžařský a sportovně turistický kurz
•	 účast v soutěžích odborných dovedností, znalostí a vědomostí a dalších reprezentacích školy

Školní vzdělávací program
Zámečník

www.esoz.cz

Pro další informace nás kontaktujte na tel.: +420 474 471 127, email: info@esoz.cz


